
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA LLPP

F.E. - AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI AL TERRITORIO

Reg. Gen. n° 12  del 13-01-2021   
Esecutiva dal 14-01-2021

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO
INTERVENTO PER LAVORI EDILI, STRADALI E RIPARAZIONE PERDITE
ACQUA. CIG 8554744E10. ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (ART. 32, COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E
S.M.I.) ASSUNTA CON DETERMINAZIONE N. 1190 DEL 18/12/2020, A
SEGUITO VERIFICA POSSESSO DEI REQUISITI DICHIARATI IN SEDE DI
GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che sono in fase di predisposizione gli strumenti di programmazione
economico-finanziaria per il triennio 2021-2023;

Visti:
- l’art. 38, comma 1 della legge regionale 17 luglio 2015 n. 18 che precisa che i
comuni adottano i documenti contabili fondamentali entro i termini stabiliti dalla
normativa statale, salvo diversa previsione della legge regionale;
- il comma 3-bis dell’art.106 della L. 17 luglio 2020, n. 77 che prevede il
differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 degli enti locali al
31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre;

Considerato che:
- in attesa delle definizioni degli strumenti di programmazione
economico-finanziaria per l’esercizio 2020 occorre garantire la funzionalità dei
servizi pubblici del Comune e che, pertanto, si rende necessario provvedere in tal
senso in via transitoria;
- ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000, nelle more di approvazione
del bilancio di previsione 2020, viene autorizzato l’esercizio provvisorio, al fine di
consentire la continuità della gestione e l'emissione di competenti atti di spesa;

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- C.C. n. 10 del 27/02/2020 di approvazione dei documenti di programmazione
bilancio di previsione 2020/2022;



- Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020 avente ad oggetto “Approvazione del
Piano Finanziario assegnazione risorse finanziarie ai titolari di P.O. a seguito
modifica struttura organizzativa e dotazione organica;
- Giunta Comunale n.115 del 29/09/2020 avente ad oggetto Modifica Piano
Esecutivo di gestione ed integrazione piano della prestazione (performance)
2020;
- G.C. n. 1 del 11/01/2021 di proroga del PEG 2020 per l’anno 2021;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Richiamato a tal proposito il decreto sindacale n. 14 del 30/07/2020 della titolarità
di posizione organizzativa dell’Area Lavori Pubblici e Servizio al Territorio all’ing.
Marco Zanet, comprensiva dei Servizi Lavori Pubblici e Sicurezza, Manutenzione,
Patrimonio,  Cimitero e Protezione Civile, ai sensi dell’art. 107 e 109, comma 2
del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori
Pubblici e Servizio al Territorio;

RICHIAMATA la determinazione Reg. Gen. n° 1190 del 18/12/2020 avente come
oggetto: “AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2,
LETTERA A DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., PER LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO INTERVENTO PER LAVORI EDILI,
STRADALI E RIPARAZIONE PERDITE ACQUA. APPROVAZIONE VERBALE DI
GARA E AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE ALLA DITTA DIG DI
VALVASSORI VITTORIO DI PORDENONE (PN). IMPEGNO DI SPESA CIG
8554744E10.”;

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che
l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti
requisiti;

DATO ATTO che a seguito di accertamenti d’ufficio avviati tramite AVCPass, si è
constatato che la ditta risulta essere in possesso di tutti i requisiti richiesti in sede
di gara, in particolare:

Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) della ditta VALVASSORI
VITTORIO DI PORDENONE (PN):
Verifica del certificato del casellario giudiziale da quale non risultano
annotazioni a carico del Titolare (certificato n. 5473752/2020);
Verifica regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, comma 1, lett. g)
del D.Lgs. n. 163/2006 da quale risulta posizione regolare (certificato n.
5473792/2020);
Verifica delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 dal quale non risultano
annotazioni associabili all’OE (certificato n. 5473671/2020);
la ditta non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato
preventivo o di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (visura
infocamere - registro imprese);
dal certificato dei carichi pendenti nulla risulta a carico del titolare (Pec
Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pordenone ns prot. (arrivo) 55
del 04/01/2021);
la ditta risulta non essere essere soggetta agli obblighi di cui alla L. 68/99
(collocamento disabili) (pec della Regione Autonoma FVG - Direzione

Determinazione AREA LLPP n.1 del 13-01-2021 Comune di Cordenons



centrale lavoro, formazione istruzione e famiglia prot. 0174349 dd.
22/12/2020 – ns protocollo arrivo n. 30558 del 23/12/2020);
la ditta risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (Durc
INPS prot. INAIL_25405895 del 17/12/2020 e scadenza validità 16/04/2021);

Requisiti di qualificazione della capacità economica e finanziaria nonché delle
capacità tecniche e professionali sono comprovati dalla Camera di Commercio
Industria  Artigianato e Agricoltura di Pordenone – Udine Documento P
V4513549 del 11/12/2020;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, a seguito di
accertamento dei requisiti testé indicati, di dichiarare efficace l’aggiudicazione
disposta con determinazione n. 1190 del 18/12/2020, con la quale sono stati
affidati i lavori in oggetto all’operatore economico DIG di Valvassori Vittorio con
sede legale in Via Nuova Di Corva, 131 - 33170 Pordenone (PN) CF.
VLVVTR75R27G888C e P.IVA 01384390934;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa,

1) Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 che, in esito
agli accertamenti effettuati in ordine al possesso dei prescritti requisiti,
l’aggiudicazione, approvata con determinazione n. 1190 del 18/12/2020, con la
quale sono stati affidati all’operatore Impresa DIG di Valvassori Vittorio con sede
legale in Via Nuova Di Corva, 131 - 33170 Pordenone (PN) CF.
VLVVTR75R27G888C e P.IVA 01384390934, i <LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E PRONTO INTERVENTO PER LAVORI EDILI, STRADALI E
RIPARAZIONE PERDITE ACQUA. CIG 8554744E10>, è divenuta efficace;

2) Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il
presente atto nel sito web del Comune – Amministrazione Trasparente - e nel sito
del Ministero delle Infrastrutture;

3) Di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R.  21/12/2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 14-01-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Determinazione AREA LLPP n.1 del 13-01-2021 Comune di Cordenons



Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA LLPP n.1 del 13-01-2021 Comune di Cordenons


